

CLARA SPA

Sede in VIA VOLTA 26/A - COPPARO

Codice Fiscale, Partita Iva e N. Iscrizione al Registro Imprese di FERRARA 01004910384

N.REA 149448

Capitale Sociale Euro 2.442.320,00 interamente versato

Bilancio al 31/12/2020

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2020	31/12/2019
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	6.296	50.559
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	53.979	14.595
6) immobilizzazioni in corso e acconti	63.766	10
7) altre	2.842.741	3.084.313
Totale immobilizzazioni immateriali	2.966.782	3.149.477
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	3.853.413	3.865.719
2) impianti e macchinario	185.157	208.690
3) attrezzature industriali e commerciali	4.281.909	5.542.363
4) altri beni	346.616	374.324
Totale immobilizzazioni materiali	8.667.095	9.991.096
Totale immobilizzazioni (B)	11.633.877	13.140.573
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	348.348	325.243
Totale rimanenze	348.348	325.243
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	25.353.121	24.256.387
Totale crediti verso clienti	25.353.121	24.256.387
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	136.058	243.661
Totale crediti tributari	136.058	243.661
5-ter) imposte anticipate	1.008.638	929.455
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	654.127	638.284
esigibili oltre l'esercizio successivo	106.700	102.150
Totale crediti verso altri	760.827	740.434
Totale crediti	27.258.644	26.169.937
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	2.705.826	2.971.977
3) danaro e valori in cassa	1.203	2.400
Totale disponibilità liquide	2.707.029	2.974.377
Totale attivo circolante (C)	30.314.021	29.469.557
D) Ratei e risconti	61.531	152.214
Totale attivo	42.009.429	42.762.344

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2020	31/12/2019
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I - Capitale	2.442.320	2.442.320
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	45.960	45.960
III - Riserve di rivalutazione	67.768	67.768
IV - Riserva legale	25.034	24.091
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva avanzo di fusione	94.153	94.153
Varie altre riserve	-1	1
Totale altre riserve	94.152	94.154
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	265.097	246.586
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	101.606	19.454
Totale patrimonio netto	3.041.937	2.940.333
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	640.706	694.976
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.685.349	7.328.215
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.084.900	3.927.289
Totale debiti verso banche	10.770.249	11.255.504
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	20.800.941	19.473.880
Totale debiti verso fornitori	20.800.941	19.473.880
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.790.058	4.195.419
Totale debiti tributari	2.790.058	4.195.419
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	516.959	556.225
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	516.959	556.225
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.414.757	2.565.976
esigibili oltre l'esercizio successivo	8.635	8.635
Totale altri debiti	2.423.392	2.574.611
Totale debiti	37.301.599	38.055.639
E) Ratei e risconti	1.025.187	1.071.396
Totale passivo	42.009.429	42.762.344

CONTO ECONOMICO**31/12/2020****31/12/2019****A) Valore della produzione**

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	50.480.685	51.065.418
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	550.869	840.999
altri	549.332	1.021.252
Totale altri ricavi e proventi	1.100.201	1.862.251
Totale valore della produzione	51.580.886	52.927.669

B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.928.961	2.356.186
7) per servizi	25.204.821	26.651.022
8) per godimento di beni di terzi	861.999	1.240.606
9) per il personale		
a) salari e stipendi	12.286.425	12.650.603
b) oneri sociali	3.758.133	3.738.320
c) trattamento di fine rapporto	813.549	822.480
d) trattamento di quiescenza e simili	107.292	103.596
e) altri costi	110.508	106.526
Totale costi per il personale	17.075.907	17.421.525
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	301.752	280.296
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.686.044	1.795.200
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.534.430	122.255
Totale ammortamenti e svalutazioni	3.522.226	2.197.751
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-23.105	-103.216
14) oneri diversi di gestione	2.218.488	2.397.362
Totale costi della produzione	50.789.297	52.161.236
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	791.589	766.433

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)

16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	8.667	15.836
Totale proventi diversi dai precedenti	8.667	15.836
Totale altri proventi finanziari	8.667	15.836
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	84.937
altri	572.713	578.258
Totale interessi e altri oneri finanziari	572.713	663.195
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	-564.046	-647.359
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	227.543	119.074

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti	205.120	147.914
imposte differite e anticipate	-79.183	-48.294
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	125.937	99.620

21) Utile (perdita) dell'esercizio**101.606****19.454**